
ح کرد: سخنگوی قوه قضائیه مطر

هادیرضویبهزندانبرمیگردد

 صدور رای غیابی برای »تتلو«

سخنگوی قوه قضائیه درباره اینکه در مورد فساد چای 
دبش، اظهار داشت: این پرونده فعلا در مرحله تحقیقات 
مقدماتی است و آنچه مطلع شدم این است که بازپرس 
محترم از مبادی ذیربط استعلامات لازم را به عمل آورده 
اما از نتیجه استعلامات اطلاع ندارم. ان شاءا... نتیجه 
آن حاصل شد، اطلاع رسانی می کنم. مسعود ستایشی 
درباره آخرین وضعیت پرونده داریوش مهرجویی گفت: 
با  گفتیم، پرونده  که  پیرو نشست های قبلی و نکاتی 
تکمیل تحقیقات و اخذ آخرین دفاع از ۴ متهم، متضمن 
کیفرخواست قانونی به دادگاه صالح ارسال شده است. در 
این زمان رئیس قوه قضاییه مقرر کردند که پرونده در عین 
سرعت و توجه ویژه به مولفه های دقت و صحت، رسیدگی 
شود و در کمتر از دو ماه این مهم انجام شد و کیفرخواست 
صادر و برای دادگاه ارسال شد. وی افزود: پرونده در 
دادگاه کیفری یک البرز مطرح است و اولین جلسه دادگاه 
آن ۱۹ دیماه سالجاری است. وی در خصوص »هادی 
رضوی« از متهمان پرونده بانک سرمایه بیان کرد: اعاده 
دادرسی کیفری براساس مادتین  ۴۷۴ و ۴۷۷ و اعمال 
کیفری است لذا حق  ماده ۴۷۸ قانون آیین دادرسی 
قانونی است که به موجب قانون تعیین شده است. اعلام 
شد که فرد مذکور تقاضای اعاده دادرسی کرده و برهمین 
اساس پرونده به دیوان عالی ارسال و تصمیم  قانونی 
اتخاذ شد و نهایتا پرونده به شعبه دوم ویژه رسیدگی 
به جرایم اقتصادی ارجاع و اعاده دادرسی او رد شد.  
دادنامه اولیه مورد تایید واقع شد و پرونده در مرحله 
اجرای حکم قطعی است. ستایشی درباره وضعیت مکانی 
هادی رضوی عنوان کرد: او  براساس وضعیت جسمانی 
و عمل جراحی که داشته و نظریه پزشکی قانونی، بعد از 
بهبودی به زندان برمی گردد. سخنگوی دستگاه قضا در 
ادامه با اشاره به اجرای حکم اعدام چهار نفر از اعضای 
باند جاسوسی بیان داشت: جمعه گذشته چهار سرکرده 
تروریست وابسته به رژیم پلید صهیونیستی که از مدت ها 
پیش گرفتار شده بودند با طی مراحل کامل قضائی و با 
صدور حکم اعدام به دار مجازات آویخته شدند و این 
حکم پس از طی همه تشریفات قانونی با دقت حقوقی و 
قضایی به مرحله اجرا درآمد. وی درباره قطعی تلفن های 
زندان اوین در بند بانوان از چهارشنبه تا جمعه گفت: 
و  است  سازمان  همان  عهده  بر  کیفری  امور  انتظام 
اینگونه مقرر شده و فعلا اینگونه است اما این موضوع را 
منعکس می کنیم. سخنگوی قوه قضاییه درباره آخرین 
وضعیت پرونده »تتلو« بیان کرد: این فرد چندین پرونده 
ح رسیدگی است. نسبت به این فرد  در تهران دارد و مطر
ح رسیدگی  پرونده ای در ناحیه ۳۳ دادسرای تهران مطر
است و در مرحله تحقیقات مقدماتی است و با تفهیم 
اتهام، بازداشت موقت و در زندان است. وی افزود: نسبت 
به پرونده های دیگر این فرد باید بگویم  که یکی دیگر از 
پرونده ها به اتهامات مقید در پرونده تحقیقات و تفهیم 
اتهام شد و کیفرخواست صادر شده و بعد از برگشت به 
ایران، بازپرس پرونده در موقعیت ایشان حاضر و تفهیم 
اتهام شده و نسبت به اتهامات با کیفرخواست صادره برای 
رسیدگی به شعبه دادگاه کیفری یک تهران ارسال شده و 
در این پرونده قرار بازداشت موقت است. ستایشی عنوان 
کرد: در مورد دو پرونده دیگر او رای غیابی صادر شده و به 
ایشان ابلاغ شد و اعتراض هم هنوز نکرده و هر زمان که 
رای قطعی شد، اطلاع رسانی می کنیم . ستایشی در مورد 
اتهامات تتلو گفت: این موضوع را اطلاع رسانی می کنیم. 
ستایشی با اشاره به اینکه در  پرونده دومین عملیات 
کنون ۶۵  تروریستی شاهچراغ)ع( در ۲۲ مرداد امسال تا
نفر شناسایی و بازداشت شدند، افزود: عنصر اصلی به 
اتهام محاربه از طریق کشیدن سلاح به قصد جان مردم، 
به اعدام محکوم شده و پرونده با فرجام خواهی به دیوان 
عالی کشور ارسال شده است. محکومیت دو نفر دیگر هر 
کدام به ۵ سال حبس و اخراج و طرد از کشور است و سایر  
متهمان با اتخاذ تصمیم تعیین تکلیف شدند و برای عمده  
این افراد قرار منع تعقیب صادر شده است.  سخنگوی قوه 
قضائیه در خصوص تسهیلات خدمات الکترونیک قضائی 
ج از کشور اظهارکرد: با توجه به تمهیدات و  ایرانیان خار
برنامه ریزی به عمل آمده امکان دسترسی به خدمات 
ج از کشور از طریق یا همکاری  قضائی برای ایرانیان خار
دو پیام رسان گپ و آی گپ فراهم و به زودی برای سایر 
کار نوآورانه است و  پیام رسان ها افتتاح می شود. این 
همکاران ما در حوزه امور بین الملل قوه قضاییه و وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات با استفاده از دو پیام رسان 
گپ و آی گپ این کار را انجام  می دهند.  افراد می توانند 
ابلاغ الکترونیک، اطلاع رسانی پرونده، قرارداد الکترونیک 
وکالت و سایر خدمات را با این امکان و پتانسیلی که محقق 
کنون ایرانیان خارج  شده دریافت کنند. وی تصریح کرد: ا
کشور می توانند با داشتن  کشور و خارجیان داخل  از 
گپ و  حساب کاربری در یکی از پیام رسان های داخلی )
آی گپ( شناسه قضائی ثنا را به صورت غیرحضوری و برخط 
دریافت کنند که از این طریق امکان دسترسی به پنجره 
واحد خدمات الکترونیک برای این افراد همچون ابلاغ 
الکترونیک، اطلاع رسانی پرونده، قرارداد الکترونیک وکالت 
و سایر خدمات فراهم خواهد شد که این اولین و آخرین 
حمایت قوه قضاییه از پیام رسان های داخلی نبوده است 
و این مسیر از سال گذشته آغاز و سبد خدمات الکترونیک 
قضائی در سکوهای ایرانی هر روز بیشتر از گذشته تکمیل 
خواهد شد. ستایشی درخصوص آخرین اقدامات قضائی 
از اعضای داعش  و  ۲۰۰ تن  درباره پرونده دستگیری 
جاسوسان رژیم صهیونیستی که قصد اقدامات خرابکارانه 
در نقاط مختلف کشور در ایام اربعین حسینی را داشتند، 
گفت: تعدادی که اعلام شد از سوی وزیر اطلاعات بود. 
روند کشف و شناسایی باندهای خرابکارانه ادامه دارد و 
این کار رصد می شود. در این رابطه پرونده های مختلفی 
در حال رسیدگی است. اخیرا هم اعلام کردیم که حکم 
اعدام ۴ نفر از سرکردگان آنها در آذربایجان غربی اجرا شد.

آرمان ملی- حمید شجاعی: انتخابات در پیش است و 
همه از دستگاه های اجرایی  و نظارتی گرفته تا برخی جریانات 
سیاسی به دنبال برگزاری انتخاباتی باشکوه و صد البته با 
مشارکت بالای مردم هستند و در این میان نیز از هیچ تلاشی 
گر از بیرون  فروگذار نمی کنند. البته این در کلیت ماجراست که ا
به مساله نگاه کنیم همه آماده انتخاباتی باشکوه و مشارکتی 
گر نگاه درونی به مساله انتخابات و حواشی  هستند. اما ا
پیرامون آن داشته باشیم  خواهیم دید که شرایط آنچنان هم 
آماده و مساعد نیست. چرا که در فاصله کمتر از ۲ ماه مانده 
تا انتخابات مجلس شور و حرارتی در جامعه و برخی جریانات 
سیاسی مشاهده نمی کنیم. حال در چنین شرایطی اینکه با 
خ  کنون ر توجه به شرایط روز جامعه و آنچه از سال گذشته تا
داده است بسیار از انتخاباتی با مشارکت بالای مردم صحبت 
می شود می توان گفت که یا آشنایتی با نگاه مردم وجود ندارد 
یا اینکه اساسا تعریف دیگری از مشارکت بالا دارند. البته مساله 
کمیت  انتخابات مشارکتی یکی از اموری بوده که مجموعه حا
همواره آن را به عنوان یکی از افتخارات خود مطرح کرده است 
و همیشه نیز در ادوار مختلف انتخابات از ریاست جمهوری 
و شوراها گرفته تا مجلس و خبرگان رهبری مردم و جریانات 
کثری در انتخابات فراخوانده  سیاسی را به مشارکت حدا
است. نگاهی به اداور مختلف در دهه های مختلف موید این 
امر است که همواره انتخابات های برگزار شده با مشارکت ۶۰ تا 
کثر کشورها  ۸۵ درصدی جامعه رقم خورده که در مقایسه با ا
نشان دهنده اهمیت این فرآیند برای مردم کشور است. اما 
خ داده که انتخابات  اینکه طی ۴ سال گذشته چه اتفاقاتی ر
کثری و مشارکتی تبدیل به انتخابات حداقلی  شده  حدا
گونی است. اما به طور  امری است که تابع مولفه های گونا
گر مولفه های مهم تر را مورد بررسی قرار دهیم نیک  مشخص ا
درمی یابیم که تاثیر مشکلات اقتصادی و معیشتی به سبب 
عملکرد ناموفق دولت ها و مجموعه های مرتبط، عدم تحقق 
مطالبات مردم و وعده های داده شده که منجر به کاهش 
سرمایه اجتماعی شده و همچنین برخی نگاه های بسته 
نسبت به جریان های سیاسی و کاندیداهای منتقد و مخالف 
از سوی هیأت های اجرایی و در نهایت ردصلاحیت ها باعث 
شده تا انتخابات دیگر از آن اهمیت خاص و ویژه ای که جامعه 
در آن حق تعیین سرنوشت خویش را می دید  نداشته باشد. 
همین اتفاق نیز موجب شده تا هر گونه صحبت، دعوت و 
ترغیب مردم به مشارکت در انتخابات از سوی مردم چندان 
گر درد هست درمان  قابل توجه تلقی نگردد. اما به هر جهت ا
را نیز باید گفت و بدان عمل کرد. گرچه ۲ ماه بیشتر تا انتخابات 
نمانده و خیلی سخت بتوان برای مشارکت بالا جامعه را به 
اقناع رساند اما تسهیل شرایط اقتصادی و معیشتی مردم، 
صداقت گفتاری و عملی با مردم و اصلاح روش های حذفی و 
اجازه حضور به همه جریانات و کاندیداها تا حدی می تواند به 

میزان مشارکت مردم در انتخابات بیفزاید.

   نشست رئیس جمهور با سیاسیون 
شامگاه دوشنبه بود که سیدابراهیم رئیسی؛ رئیس جمهور 
در نشستی صمیمانه با ۵۰ تن از فعالان سیاسی و حزبی از 
جریانات مختلف به گفت وگو نشست  و حاضران  از مسائل 
گفتند.  مختلف و دغدغه ها و مشکلات حاضر در جامعه 
نشستی که البته بیش از آنکه جنبه کاربردی داشته باشد 
و دولت از درون آن به یک سری اقدامات در جهت حل 

مشکلات و راهکارهایی برای افزایش مشارکت مردم برسد 
بیشتر یک دورهمی که جنبه تشریفاتی داشته باشد، بود. 
گر نگاهی به سخنان چهره هایی که در این نشست  چنانکه ا
حضور داشته باشند بیندازیم خواهیم دید که آنها نیز بیشتر 
که در آن توجه به  ح نمودند. نشستی  کلی را مطر مسائل 
سخنان اخیر رهبری در خصوص مشارکت در انتخابات، 
مسائل و مشکلات اقتصادی، استفاده از سرمایه های گذشته 
نظام  و مباحثی پیرامون مشارکت در انتخابات مطرح شد. هر 
چند خود چهره های حاضر در جلسه یا به بیان بهتر برخی 
از چهره های حاضر از ابتدا نیز می دانستند که این جلسه 
چندان کارکرد خاصی نخواهد داشت و صرفا نشستی در آستانه 
انتخابات است که دولت ویترین سیاسی خود را در جهت 
گر نه بدون این  ارتباط با جریانات و احزاب سیاسی بیاراید. ا
دست جلسات نیز دولت می توانست نقش و وظیفه خود را  با 
اقدامات مثبت و موثر اقتصادی و با تایید چهره های سیاسی 
کثری  از سمت هیأت های اجرایی  در راستای مشارکت حدا

ایفا کند. 

   چه کسانی بودند؟
از هر طیف  افراد  در جلسه رئیس جمهور با سیاسیون 
و جناحی حضور داشتند از اصلاح طلبان تا اعتدالیون و 
اصولگرایان و حتی چهره های شاخص تندرو که هر کدام در 
جای خود به صحبت پرداختند. اما نکته جالب این بود که در 
چینش نفرات مرتضی آقاتهرانی دبیر کل جبهه پایداری در کنار 
رئیسی نشسته بود و سایرین در نقاط دیگری از جلسه مستقر 
شده بودند. از چهره های حاضر در این نشست می توان به 
حجت الاسلام مجید انصاری، حداد عادل،  آقاتهرانی، حسین 
کبیان، محمد هاشمی،  مرعشی، بادامچیان، علی مطهری، کوا
علی ربیعی، محمدباقر نوبخت، محمدعلی ابطحی،  محصولی، 
ا...کرم، حسن بیادی، محسن هاشمی، مسعود پزشکیان و...  
کید  اشاره کرد. محمد هاشمی در این نشست بر این نکته تأ
داشت که باید از سرمایه های گذشته نظام استفاده شود و 
باید کاری کنیم که آن ها مردم را به حضور در انتخابات دعوت 
کنند. حسین مرعشی  و علی مطهری نیز مساله اقتصاد و حل 

مشکلات اقتصادی را بسیار مهم قلمداد کردند. 

    باید به سمت رفع مشکلات حرکت کنیم 
یک فعال سیاسی اصلاح طلب در خصوص مشارکت در 
انتخابات اظهار داشت: شاهد  کم توجهی به مردم هستیم 
که باید احزاب داشته باشند تا بتوانند  و همچنین نقشی 
کنند. صحبت اخیر مقام  پیشنهاد و برنامه بدهند و نقد 
معظم رهبری که بحث جمهوریت، اسلامیت و صندوق رای 
ح می کنند که باید همه حریانات سیاسی و نحله های  را مطر
فکری حضور داشته باشند و در انتخابات نقش آفرین باشند 
باید مورد توجه و عمل دستگاه های اجرایی و نظارتی قرار 
بگیرد. حسین کاشفی به »آرمان ملی« گفت: این نشست ها 
و گفت وگوها خیلی خوب است اما باید دید که خروجی این 
گفت وگوها چگونه است و چقدر به آنها عمل می شود. عضو 
حزب اتحاد ملت بیان کرد: این نشست ها و گفت وگوها باید 
خیلی زودتر از اینها انجام می شد و توجه بیشتری به قانون 
نقش احزاب مبذول می گردید. باید زمینه ای فراهم گردد که 
این صندوق رای که قرار بود معنادار باشد از دل آن زمینه ای 

فراهم شود که به سمت رفع مشکلات حرکت کنیم.
 

   جواب تند ربیعی به محصولی
جلسه  خصوص  در  اصلاح طلب  سیاسی  فعال  یک 
رئیس جمهور با سیاسیون اظهارداشت:  آقای رئیسی جلسه ای 
۲ ساعته با روسای احزاب و فعالان سیاسی داشت. خیلی ها حرف 
زدند. یکبار هم با صحبت های آقای محصولی که اصرار داشت 
بهترین انتخابات ۸۸ بوده و فتنه و از این صحبت ها به تشنج 
کشید. ربیعی جواب تندی به او داد. در همین تشنج، نوبت من 
شد که حرف بزنم. گفتم باید قبول کنیم مردم قهرند. تمام ما 
هم، با هم تلاش کنیم اثری در مشارکت نخواهد داشت. شاید 
گر اختیاراتی مثل سیاست خارجی که اثرش در اقتصاد مهمتر از  ا
همه هست و یا سیاست فضای مجازی و فیلترینگ را اعلام کنید 
مجلس تصمیم می گیرد. جامعه احساس کند مجلس می تواند 
گرام خود نوشت:   موثر باشد. محمدعلی ابطحی در صفحه اینستا
»آقای رئیسی به من به شوخی گفت: »استثنائا این دفعه خوب 
حرف زدی.« منم لازمه بگم استثنائا این دفعه خیلی خوب حرف 
زد. به خصوص وقتی گفت: »نظر ما این است که همه تایید شوند 

مگر آنان که با دلیل جدی و قانونی نمی توانند، شرکت کنند.«
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دورهمی تشریفاتی برای تزئین ویترین دولت

آرمان ملی– مطهره شفیعی: جبهه پایداری عذرخواهی 
کرد! این خبر قابل تامل و عجیب است، چرا که اعضای این 
 ، جبهه چندان نسبتی با عذرخواهی ندارند. مجید متقی فر
سخنگوی جبهه، در خصوص مصاحبه با »باشگاه خبرنگاران 
جوان« و اتهاماتی که به محمدباقر نوبخت، دبیرکل حزب 
اعتدال و توسعه وارد ساخت رسما عذرخواهی و توضیحاتی 
ارائه  کرد. متقی فر در بخشی از توضیحات خود اذعان کرد: در 
مصاحبه اخیر اینجانب اسامی ذکر شد از جمله همسر آقای 
نوبخت که با توجه به اینکه مورد ذکر شده صحت نداشت 
همینجا بر خود لازم می دانم از تمام کسانی که در این مصاحبه 
به نحوی در حق آن ها جفایی صورت گرفته عذرخواهی کنم.« 
در این نامه عذرخواهی آمده است: »همانگونه که مستحضرید 
کشور در آستانه برگزاری دو انتخابات مهم و سرنوشت ساز 
خبرگان و مجلس شورای اسلامی قرار دارد؛ انتخاباتی که با 
حضور گسترده ملت ایران می تواند بسیاری از توطئه های 
منطقه ای و جهانی علیه ایران اسلامی را خنثی و رتبه سیاسی 
ما را چندین پله افزایش دهد. در مصاحبه اخیر اینجانب 
اسامی ذکر شد از جمله همسر آقای نوبخت که با توجه به اینکه 
مورد ذکر شده صحت نداشت همینجا بر خود لازم می دانم از 
تمام کسانی که در این مصاحبه به نحوی در حق آن ها جفایی 
صورت گرفته و همچنین از دبیرکل محترم جبهه پایداری که از 
این مصاحبه دلگیر شده اند، عذرخواهی کنم. شایان ذکر است 
که طبق قرار ما با خبرنگار باشگاه خبرنگاران جوان، بنا بر این 
بود که پس از بازبینی اینجانب در یک فرصت مناسب اجازه 
نشر داشته باشد. ولی متأسفانه آن خبرنگار بر خلاف قرار قبلی 
همان مصاحبه  خام و بازبینی نشده را منتشر کرده و این اتفاق 
ناشایست صورت گرفت و سپس به خاطر اعتراض ما از سایت 

خود برداشتند.«

   ماجرا چه بود؟
، سخنگوی جبهه پایداری در اظهار نظری  مجید متقی فر
عجیب مدعی شده بود: »قارون های زمانه در دولت روحانی 
بودند. خانم آقای نوبخت رئیس یا نایب رئیس مناطق آزاد 

بود و هر ماشینی دل شان می خواست می آوردند. بچه 
آقای نوبخت تخلفات رانندگی اش هشت میلیارد شده بود. 
پلیس، ماشینش را خواباند. ۹ تا ماشین دست خانواده اش 
بود. این و نجفی یک اشرافی گری در حوزه خود راه انداخته 
کنش هایی مواجه شد چنانکه ۸ آذر  بودند.« این اتهام با وا
سخنگوی حزب اعتدال و توسعه در پاسخ به این ادعا های 
دروغ گفت: ریاست مناطق آزاد شغل محرمانه ای نیست که 
از دید رسانه ها و افکار عمومی پنهان بماند و خانم نوبخت 
مخفیانه متصدی آن شوند و آقای متقی فر یکباره آن را کشف 
و افشا کنند. همین که ایشان تشکیک کرده اند و نمی دانند 
که همسر آقای نوبخت »رئیس یا نایب رئیس« مناطق آزاد 
بوده اند نشان می دهد آقای متقی فر حتی در اصل خبر تردید 
دارند و اطلاعات کافی ندارند که همسر آقای دکتر نوبخت 
هیچگاه، هیچ مسئولیتی در این نهاد نداشته اند. ایشان 
بانویی خانه دار هستند و هیچ سمتی در سازمان مناطق 
آزاد نداشته اند. جواد هروی تصریح کرد: افزودن ادعایی 
بی اساس در مورد تخلفات میلیاردی فرزند ایشان هم نشان 
می دهد که مدعی فقط خواسته ادعا های بی ربط و بی اساس 
از ریاست منطقه آزاد تا واردات خودرو و تخلفات رانندگی را 
که مطلقا به هم ربط ندارد را بهم بچسباند تا شخص دکتر 
نوبخت را بی اعتبار کند. هروی ادامه داد: درباره تهمت 
و دروغ آشکار در مورد فرزند آقای نوبخت هم باید از آقای 
متقی فر پرسید آیا خود شما تهمت تخلف رانندگی هشت 
میلیاردی را باور می کنید؟! آیا چنین رکوردی محیرالعقولی از 
چشم پلیس راهور پنهان مانده است، چون مثلا پدر ایشان 
مسئولیتی دارند؟ چنین اتهامات دروغی به مسئولیت مادر 
یا پدرش چه ربطی دارد؟! روشن است که چنین اتهامی از 
اساس نادرست است، اما به فرض محال طرح چنین ادعایی 
آیا تهمت دروغ تخلف رانندگی فرزند موجب سلب صلاحیت 
پدر یا مادر می شود؟ روشن است که همه ارکان این ادعا از 
بنیان دروغ است و یادآور قصه »خسن و خسین ۳ دختران 
معاویه« است و مدعی خواسته چند اتهام بی ربط را به هم 
وصل کند تا به هدف سیاسی خود دست یابد. سخنگوی 

گر به  حزب اعتدال و توسعه به آقای متقی فر توصیه کرد ا
اسناد و مدارک متقن دسترسی ندارد و هنوز نمی داند رئیس 
یا نایب رئیس مناطق آزاد چه کسی بوده است حداقل از آقای 
حجت عبدالملکی ریاست فعلی سازمان مناطق آزاد در دولت 
جناب آقای رئیسی بپرسد که این مقامات در گذشته و حال 
از آن چه کسانی است و ما نیز از رئیس سازمان مناطق آزاد 
کشور می خواهیم هر سند و مدرکی در این باره وجود دارد 
را در رسانه های کشور منتشر کنند تا سیه روی شود هر که 
در او غش باشد. سخنگوی حزب اعتدال و توسعه در عین 
، سخنگوی جبهه پایداری  حال خبر داد که از آقای متقی فر
کاذیب و تشویش اذهان عمومی به دادسرای  به اتهام نشر ا

تهران به طور رسمی شکایت خواهد شد.

   اتهام زنی از قبل بوده است
همسر محمدباقر نوبخت ناشناس است و فعالیتی که نامش 
ثبت شده باشد، ندارد. محمد باقر نوبخت ۳ پسر دارد که در 
سال ۹۷ آنها را اینگونه معرفی کرده بود: »خداوند نعمت ۳ پسر 
به من عطا کرده؛ فرزند اولم دانشجوی فوق لیسانس اقتصاد، 
دیگری دانشجوی دکتری عمران و پسر کوچکم دانشجوی 
کارشناسی زبان های خارجی و همگی در تهران هستند و 
هیچ یک شغل دولتی ندارند.« شایعاتی پیش از این درباره  
ح شده بود مانند چند سال پیش که خبری  فرزندان او مطر
در فضای مجازی دست به دست می شود که طبق آن توحید 
نوبخت پسر محمدباقر نوبخت سخنگوی سابق دولت آقای 
روحانی و همچنین مدیر سابق سازمان برنامه و بودجه دستگیر 
شده است.  ادعا شده بود پسر نوبخت که توحید نام دارد اخیرا 
به دلیل حمل سلاح و مهمات دستگیر شده است. خیلی زود 
گاه نزدیک به نوبخت درباره خبر دستگیری فرزند  یک منبع آ
رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت:  »این خبر از اساس دروغ و 
کذب است و چنین اتفاقی نیفتاده است.« حتی ادعا شده بود 
پسر نوبخت ارتباط مخفیانه با سیا دارد که نوبخت این ادعا را 
تکذیب و اظهارکرد:»مستندات و مدارک را به مراجع امنیتی و 

قضائی ارسال و تصویر آن ها را به مردم منعکس نمایید!«

عذرخواهی پایداری از هراس شکایت معاون روحانی!

جبهه پایداری عذرخواهی کرد
      اظهاراتم درباره همسر آقای نوبخت صحت ندارد

رئیسدانشگاهتهرانبیاطلاعاز
افتخاراتزنانایرانی

مقیمی: مدیریت خانم ها نقص هایی دارد 
که باید آن را برطرف کنند تا آماده حضور در 

مدیریت های کلان باشند

زنان  آرمان ملی– یاسمین طالقانی: 
زیادی در کشور ما نقش آفرین بودند و بهتر 
از مردان توانسته اند در برخی مسئولیت ها 
به ایفای نقش بپردازند. معصومه ابتکار 
یکی از این زنان است که از ابتدای انقلاب 
توانست در عرصه های مهم نقش آفرینی 
کند مانند محیط  زیست یا  فاطمه مقیمی، 
بنیانگذار شرکت کشتیرانی و حمل و نقل 
بین المللی سدیدبار است که همواره با نام 
قدرتمندترین زن ایرانی شناخته شده است. 
او کارآفرین برتر آسیاپاسیفیک تایوان بین 
۲۳ کشور منطقه در سال ۲۰۱۶، کارآفرین 
برتر کشورهای اسلامی از سوی بانک توسعه 
اسلامی در سال ۲۰۱۲ و تعداد قابل توجه 
یاسمن  است.  جهانی  موفقیت  دیگری 
حوزه ای  در  برتر  کارآفرینی  هم  مویدی  
متفاوت است که کمتر کارآفرینان به سراغ 
آن می روند. او حدود ۴۰ سال پیش ورزش 
ایروبیک را وارد ایران کرد و ورزشی به نام 
»برای تونیک« را ابداع کرد. او در گروه ۱۰ زن 
کارآفرین برتر ایرانی است. در این میان نباید 
از نام مریم میرزاخانی عبور کرد که در سال 
۲۰۱۴ به خاطر تحقیق در زمینه »دینامیک 
فضاهای  و  ریمانی  سطوح  هندسه  و 
پیمانه ای آنها« به عنوان اولین زن برنده 
ح  ، همسطح نوبل ریاضی مطر جایزه فیلدز
شد. از افتخارات و جوایز مریم میرزاخانی 
باید جایزه تحقیقاتی Clay سال ۲۰۱۴،    یکی 
از ۱۰ شخصیت مهم نشریه نیچر در سال 
۲۰۱۴    برگزیده جامعه فیلسوفان آمریکا در 
کادمی ملی علوم سال  سال ۲۰۱۵و    جایزه آ
۲۰۱۶ اشاره کرد. میرزاخانی از سال ۱۳۹۲ به 
سرطان مبتلا شده بود و پس از چهار سال 
این بیماری مهلک به مغز استخوانش نفوذ 
کرد. سرانجام این نابغه ریاضیات در ۲۳ تیر 
۱۳۹۶ فرشته مرگ را در آغوش کشید. اما 
رئیس دانشگاه تهران اظهارات قابل تاملی 

داشت.
 

   رئیس دانشگاه تهران چه گفت؟
سیدمحمد مقیمی، رئیس دانشگاه تهران 
در مراسم گرامیداشت روز زن و تجلیل از ۱۸ 
استاد و پژوهشگر پراستناد دانشگاه تهران، با 
اشاره به تلاش کشور های غربی در خصوص 
القاء تضییع حقوق زنان در ایران، بیان کرد: 
ما نیازی به اندرز غربی ها در حوزه زنان 
نداریم و تمدن و مکتب اسلام در این زمینه 
پیشگام بوده و غربی ها سال های اخیر این 
مسیر را به نادرستی برای نقش آفرینی زنان 
در پیش گرفته اند. مقیمی اظهار کرد: ممکن 
است در دوره های مختلف تاریخی زنان به 
حاشیه رانده شده باشند، اما این روندی 
معمول در تاریخ تمدنی ایران نیست. در 
دانشگاه های اروپایی و آمریکایی تا همین 
۶۰ سال پیش، در اعطای مدرک دانشگاهی 
به زنان محرومیت و تردید وجود داشت و 
مطمئن نبودند که زنان چنین صلاحیتی 
دارند یا نه. رئیس دانشگاه تهران افزود: در 
نظام حوزوی ما که شاید به نظر بسته تر هم 
باشد اتفاقا ما بانوی مجتهده داریم مانند 
مجتهده امین. مقیمی با بیان اینکه ما برای 
رسیدن به الگوی مطلوب اسلام و تراز فاطمه 
زهرا)س( خیلی فاصله داریم، گفت: زن در 
جامعه باید بتواند نقش آفرینی مثبت داشته 
باشد و موجب پیشرفت مادی و معنوی 
جامعه شود. در اسلام بین زن و مرد برای 
حضور در جامعه خط  کشی وجود ندارد و 
غربی ها به این مسائل دامن می زنند. رئیس 
دانشگاه تهران اظهار کرد: در دو سال اخیر 
۲۲۹ نفر جذب هیات علمی داشتیم که از 
این تعداد ۱۳۷ زن بودند یعنی تقریبا بیش از 
۵۷ درصد. ما در اعطای پست های مختلف 
گر زنان زیادی  جنسیت را در نظر نداریم و ا
شده اند،  به کارگیری  مختلف  مشاغل  در 
صلاحیت و توانمندی بالای این زنان را نگاه 
کردیم و بحث جنسیتی نبوده است. استاد 
دانشکده مدیریت دانشگاه تهران عنوان کرد: 
در دانشگاه تهران وقتی پستی خالی می شود، 
ما ابتدا دنبال خانمی می گردیم که بتواند آن 
شغل را برعهده بگیرد. البته مدیریت خانم ها 
نقص هایی دارد که باید آن را برطرف کنند تا 
آماده حضور در مدیریت های کلان باشند. 
مقیمی ضمن بیان اینکه در دو سال اخیر 
میزان به کارگیری زنان در پست های مدیریتی 
در دانشگاه تهران دو برابر بوده است، افزود: 
هرچند برخی بانوان خودشان تمایلی به 
پست مدیریتی ندارند و ضمن اینکه این 
دسته مشاغل حضور فیزیکی بیشتری را 
از فرد می طلبد، دغدغه ذهنی را هم زیاد 
می کند و به دلیل وجود مسئولیت های زنان 
در خانواده، خانم ها خودشان گاهی از این 
پست ها امتناع می کنند. او اضافه کرد: اسلام 
حضور فعال و اثرگذار زنان را به هیچ عنوان 
منع نکرده است بلکه خط قرمز اسلام این 
است که نقش آفرینی زنان باید موجب بهبود 
کارکرد های مادی و معنوی جامعه باشد. 
مقیمی افزود: به جهت رفاه حال بانوان در 
دانشگاه پیشنهاد شد که یک روز مرخصی 
تشویقی در ماه به بانوان دانشگاه تهران 

اعطا شود.

حسین کاشفی در گفت وگو با »آرمان ملی«: 
صندوق رای باید معنادار باشد و از درون آن 

مشکلی حل شود

محمدعلی ابطحی: 
لازمه بگم رئیسی استثنائا این دفعه خیلی 

خوب حرف زد


